

ESTADOS FINANCIEROS 2023

- 1.- Estado de Situación
- 2.- Estados de Resultados Financieros
- 3.- Balance General – Tributario 2023



**ESTADO SITUACION FINANCIERA
AL 31 DICIEMBRE 2023**

ACTIVOS

DISPONIBLES	\$ 23.542.834
REMANENTES ICF	\$ 11.984.268
GARANTIA	\$ 11.680.000
COMPUTADOR	\$ 800.000

TOTAL ACTIVOS	\$73.953.607
----------------------	---------------------

PASIVOS+PATRIMONIO

CAPITAL	\$ 500.000
PROGRAMAS POR RENDIR	\$39.356.970

TOTAL PASIVOS+PATRIMONIO	\$73.953.607
---------------------------------	---------------------

TOTAL RESULTADO DISPONIBLE DEL EJERCICIO	\$22.416.637
---	---------------------

ESTADO DE RESULTADOS FINANCIEROS AL 31 DICIEMBRE 2023

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS ALBERGUES	\$227.600.000
--------------------	---------------

TOTAL INGRESOS	\$227.600.000
----------------	---------------

EGRESOS OPERACIONALES / NO OPERACIONALES

PROGRAMA ALBERGUES	\$ 42.456.726
--------------------	---------------

HONORARIOS	\$ 68.400.190
------------	---------------

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	\$ 8.892.016
--------------------------	--------------

GASTOS FINANCIEROS	\$ 0
--------------------	------

TOTAL PASIVOS	\$227.600.000
---------------	---------------

TOTAL RESULTADO DISPONIBLE DEL EJERCICIO	\$ 22.416.637
--	---------------

FUNDACION RAPHA
DOCE SUR 3360
PEDRO AGUIRRE CERDA
RUT : 65.113.573-7

BALANCE TRIBUTARIO
BALANCE al 31 de Diciembre 2023

BALANCE al 31 de Diciembre 2023

CUENTAS	DEBITO	CREDITO	DEUDOR	ACREEDOR	ACTIVO	PASIVO	PERDIDA	GANANCIA
BANCO ESTADO	227.900.959	204.358.125	23.542.834	0	23.542.834	0		
REMANENTE ICF	11.984.268	0	11.984.268	0	11.984.268	0		
GARANTIA	11.680.000	0	11.680.000	0	11.680.000	0		
COMPUTADORES	800.000	0	800.000	0	800.000	0		
PROVEEDORES	42.456.726	42.456.726	0	0	0	0		
IVA	8.066.778	8.066.778	0	0	0	0		
APORTES POR RENDIR	572.500	572.500	0	0	0	0		
RET 2ª CATEGORIA	8.892.016	8.892.016	0	0	0	0		
PROYECTO EN EJECUCION	0	11.680.000	0	11.680.000	0	11.680.000		
CAPITAL	0	500.000	0	500.000	0	500.000		
RESULTADOS ACUMULADOS	53.666.833	27.720.328	25.946.505	0	25.946.505	0		
PROGRAMA POR RENDIR	1.981.254	41.338.224	0	39.356.970	0	39.356.970		
IMPTO PRIMERA CATEGORIA	0	0	0	0	0	0	0	
PROGRAMA ALBERGUES 2023	42.456.726	0	42.456.726	0	0	0	42.456.726	
HONORARIOS	68.400.190	0	68.400.190	0	0	0	68.400.190	
GASTOS GENERALES	8.892.016	0	8.892.016	0	0	0	8.892.016	
GARANTIAS. POLIZAS, LEGALES	0	0	0	0	0	0	0	
COSTOS DIRECTOS EJECUCION PROY	85.434.431	0	85.434.431	0	0	0	85.434.431	0
INGRESOS POR PROYECTOS	0	227.600.000	0	227.600.000	0	0	0	227.600.000
REINVERSION UTIL. PROYECTOS	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALES	573.184.697	573.184.697	279.136.970	279.136.970	73.953.607	51.536.970	205.183.363	227.600.000
RESULTADOS ACUMULADOS						22.416.637	22.416.637	
TOTALES	573.184.697	573.184.697	279.136.970	279.136.970	73.953.607	73.953.607	227.600.000	227.600.000

0

CONTADOR

Claudia Leiva
15.725.194-5

REPRESENTANTE LEGAL

Jenny Sierra
16.553.120-5

Fundación
RAPHA